xvi^{mo} B: xvi P 19 habeant RB^cP: habeat B* 20 neque . . . neque ex necque . . . necque R 26 duae RB: duo P 29 lemma B autem: em in ras. R(C) et bis scriptum B 37 non possunt mori RB: nec mori possunt P

39 Concerning the soul of the irrational beings

The soul of irrational beings does not die

nec moriuntur, quid de ipsarum genere dicemus? An et ipsum in quibusdam peribit, in quibusdam non peribit? Non enim integrum potest permanere quod quasdam suas partes patitur perdere, ac per hoc non erit genus, sed generis ruina. Si enim omnium corpore et anima constitutorum unum genus est quod animal dicitur, quoniam
 5 in eo omnia animalia substantialiter subsistunt—nam et homo et leo et bos et equus in ipso unum sunt et substantiale unum—, quomodo illius generis omnes species peribunt, ea sola permanente quae hominibus est distributa? Ac per hoc si una species sola permanerit caeteris intereuntibus, peribit etiam genus, quod nequaquam in una specie stabit. Quemadmodum [enim] una species ullum genus efficit [non uideo]. Cum enim genus multarum formarum seu specierum substantialis unitas [sit, quomodo stabit genus, ubi multarum formarum specierumue substantialis unitas non permanet? Quod autem multae species unum sint in genere] sanctus Dionysius edocet
 15 in capitulo de perfecto et uno dicens: ‘Neque enim est multitudo non participans unius, sed multa quidem in partibus, unum in toto, et multa accidentibus, unum in subiecto, et multa in numero aut uirtutibus, unum specie, et multa speciebus, unum genere.’
 737D 10 738A

Proinde si omnes species in genere unum sunt, quomodo illud unum ex parte peribit ex parte permanebit? Et si illud unum substantiale unum est, quomodo periret, cum in omni creatura haec tria incorruptibiliter sine incremento uel detrimento permaneant: substantia uirtus operatio? Et si omnium animalium corpora quando soluuntur non ad nihilum rediguntur, sed in elementorum qualitates quarum concursu materialiter facta sunt redire naturalis ratio perspicue perhibet, quomodo eorum animae cum profecto sint melioris naturae—qualiscunque enim anima sit meliorem esse omni corpore nemo sapientum denegat—, omnino perire possunt, dum rationi [non] conueniat quod deterius est manere et saluari, quod uero melius corrumpi et perire, et quod compositum est in suis partibus disiunctis custodiri, simplex autem omnique compositione carens dissoluique nequens interimi? Omne autem corpus compositum esse, omnem uero animam simplicem quis sophiae studentium nesciat?
 20 25 738B 30